Vi;Vittorio Veneto, 2 - 20088 Rosate (MI) - Tel. 02.90830.1 - Fax 02.908.48046
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 140 DEL 22/10/2009 C o P ! A

OGGETTO : APPROVAZIONE ATTO DI INDIRIZZO IN MERITO ALLA CONCESSIONE

DEL SERVIZIO DI ASILO NIDO COMUNALE-A.S. 2009-2010.

FE A A A A AL ETATATE AT RTAETATREET RSN

Il giorno 22/10/2008, alle ore 17:30, presso questa sede comunale, convocati con avviso scritto del
Sindaco, consegnato a norma di Legge, i Signori Assessori comunali si sono riuniti per deliberare
sulle proposte di deliberazione iscritte all'ordine del giorno.

Assume la presidenza il Sindaco, PASI PIERLUIGI assistito dal Segretario Comunale
SCHIAPACASSA Dott.ssa ANTONIA.

Dei Signori componenti la Giunta comunale di questo Comune:
Presenti Assenti

PAS| PIERLUIGI TOSCANO FRANCO MARIA
DE PASQUALE ANNA

BIELLI ORIETTA

PANARA MASSIMO

SERAFINI ANTONIO

Radici Umberto

Membri ASSEGNATI 7 PRESENTI 6

Il Presidente, accertato il numero legale per poter deliberare validamente, invita la Giunta
Comunale ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in
oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE

Vista Ia seguente relazione-proposta:

Viste:

- la deliberazione di Consiglio Comunale nr. 52 del 11/09/2008, esecutiva a tutti gli effetti di legge, con la
quale si stabiliva di affidare a terzi il servizio nido comunale, mediante lo strumento giuridico della
concessione dei servizi, ai sensi dell’art.30 del vigente codice degli appalti D.Lvo n.163/2006, con
contestuale individuazione della struttura deputata ad ospitare detto servizio, sita in via Primo Maggio ed in
corso di realizzazione;

- la determinazione n. 487 del 20/11/2008, con la quale, in esecuzione a quanto disposto con la predetta
deliberazione, si provvedeva ad indire apposita gara informale e, si approvavano capitolato prestazionale e
disciplinare di gara;

- la determinazione nr. 112 del 17/03/2009 con cui, acquisita agli atti la certificazione comprovante il

possesso-dei-requisiti-morali-e giuridici-dichiarati-in-sede-di-gara-ex-art—46-e 47 Dpr-445/2000,si-affidava-in——

concessione, per anni cinque, prorogabili per altri quattro, il servizio di gestione asilo nido, con recettivita
pari a 40 posti, nell’edificio di proprieta comunale di via Primo Maggio N.4 alla Cooperativa Eureka! di San
Donato Milanese;

Considerato che, causa imprevisti tecnici da parte della ditta incaricata dei lavori di costruzione dell’edificio
destinato al servizio per la prima infanzia in questione, non & stato possibile consegnare o stesso all’ente
gestore, nei tempi concordati (fine agosto);

Dato atto che 1"indisponibilitd dell’immobile di cui trattasi & probabile si protragga per tutto ’anno scolastico
2009/2010;

Fatto presente che, 1"Amminisirazione Comunale, al fine di garantire alle famiglie dei bambini iscritti (25),
P’attivazione del servizio nido nei tempi programmati, ossia dal 01/09/2009, previa concertazione con i
competenti uffici dell’Asl, ha deciso di allocare temporaneamente, per tutto I’anno scolastico 2009/2010,
detto servizio presso un’ala della Scuola materna di Via Circonvallazione — Rosate;

Vista la nota pervenuta in data 12/10/2009 e protocoliata al n® 8213/07 con la quale I’ASL autorizzava
formalmente il funzionamento della struttura di via Circonvallazione precisando che la stessa “possiede i
requisiti previsti dalla vigente normativa ai fini del funzionamento per un numero di 40 posti per bambini dai
tre mesi ai tre anni d’eta”;

Considerato che, nel capitolato prestazionale di gara si prevede a carico dell’ente gestore, un canone mensile
per l'utilizzo dei locali determinato nella misura di €, 150,00= mensili (art.6), oltre al pagamento delle spese
per utenze (acqua, luce , riscaldamento e tassa rifiuti) (art.12 comma 1 punto 10);

Valutata, pertanto, I’opportunita, alla luce dell’evoluzione degli eventi contingenti ed, in un’ottica di corretto
contemperamento tra pubblico interesse e reciproco rispetto degli obblighi contrattuali tra concedente e
concessionario, prevedere, per I’ anno scolastico in corso, una rimodulazione dell’onere a carico dell’ente
gestore, di cui all’art.12 comma 1 punto 10 (acqua, luce e riscaldamento ), stabilendo a carico dello stesso
un rimborso forfetario delle spese per consumi energetici, cosl determinato:

€ 100,00.= mensili - Iva compresa - per il periodo ottobre 09- aprile 2010

€ 50,00=mensili - Iva compresa — per il periodo maggio — luglic 2010

fermo restando, in ogni caso il pagamento della TARSU.

Preso atto della volonta della Cooperativa Eureka! di accettare la predetta modifica delle condizioni
contrattuali previste in sede di gara, solo ed esclusivamente per I'anno scolastico in corso, di allocazione del
servizio presso una sezione della scuola materna comunale;

Ritenuto di approvare la suddetta relazione-proposta

DELIBERA

1. Di approvare, per le motivazioni di cui in premessa, quale atto di indirizzo in merito alla
concessione del servizio asilo nido comunale anno scolastico 2009/2010, a carico della
Cooperativa Eureka! ente gestore dell’asilo nido comunale, un rimborse spese forfetario per
consumi energetici riferiti solo ed esclusivamente per I’anno scolastico in corso 2009/2010,



periodo di utilizzo di una sezione della Scuola Materna di via Circonvallazione, determinati
come segue:

€ 100,00.= mensili - Iva compresa - per il periodo ottobre 09- aprile 2010

€ 50,00.= mensili - Iva compresa — per il periodo maggio — luglio 2010

fermo restando, in ogni caso, il pagamento della Tarsu.

2. Di dare afto che, con la consegna della nuova struttura di via Primo Maggio, a decorrere dal
prossimo anno scolastico, in applicazione dell’ art.12 (Oneri del Concessionario)- punto 10 —
del capitolato prestazionale di gara, approvato con determinazione nr. 487 del 20/11/2008, I’Ente
Gestore dovra garantire il pagamento delle spese di acqua, energia eletirica ¢ riscaldamento
nonché il pagamento della Tarsu.

3. Di dare atto, inoltre, che ai sensi di quanto previsto all’art.6 del capitolato , dovrd essere
gmanmujmmmsﬂm_ﬁ_mm_m&mcmsa,_pammplesm_ﬁ_ﬁﬂﬂﬁﬂ_nfmni
all’anno 2009 e per complessivi €. 1050,00.= Iva Inclusa riferita al periodo gennaio-luglio
2010,

4. Di dichiarare, con votazione unanime e successiva, il presente atto immediatamente eseguibile,
ai sensi dell’art. 134, ¢4 TUE.L.



Il presente verbale & stato letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
Pierluigi Pasi F.to Dott.ssa Antonia Schiapacassa

PUBBLICAZIONE / COMUNICAZIONE

La presente deliberazione & stata pubblicata nelie forme di Legge all'Albo Pretorio del Comune
per 15 giorni consecutivi e cioé dal 02/11/2009 al 17/11/2009 .

Effettuata comunicazione ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del TUEL, contestualmente
alia pubblicazione.

Rosate, 02/11/2009
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa Antonia Schiapacassa

ESECUTIVITA'

Si certifica che la la presente deliberazione & divenuta esecutiva dopo il decimo giorno dalla sua
pubblicazione , insussistenti iniziativa, denunce di vizi di illegittimitd o di incompetenza, di cui
all'articolo 134 comma 3° del testo unico D.Lgs. n. 267/2000

Rosate, 13/11/2009

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa Antonia Schiapacassa

COPIA CONFORME

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo.

Rosate, 02/11/2009

1L FUNZIONARIO DELEGATO
AR

Al nilisa Fiori




